



Pismo: ADZP-381-18/17/4

Poznań dnia: 2017-06-28

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ i modyfikacja zapisów SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-06-26 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: **Usługa prania bielizny szpitalnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego aukcji elektronicznej, w której postąpienia, pod rygorem nieważności, składa się opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu (zgodnie z art. 91c ust. 2 ustawy PZP oraz zgodnie z zapisem ust. 24.9 SIWZ), prosimy o wskazanie przez Zamawiającego: - w jakiej formie Wykonawca, który nie posiada bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego certyfikatu, a który złożył ofertę w przedmiotowym postępowaniu, może upoważnić inny podmiot, posiadający ww. podpis, do wzięcia w jego imieniu udziału w aukcji elektronicznej i składania w jego imieniu wiążących postąpień? Czy w tym zakresie wystarczająca będzie forma pisemna upoważnienia?
 - na jakim etapie ww. upoważnienie powinno być Zamawiającemu złożone - wraz z ofertą czy też po otrzymaniu zaproszenia do aukcji elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w zakresie upoważnienia innego podmiotu do wzięcia w aukcji elektronicznej wystarczające będzie stosowne pełnomocnictwo złożone w formie pisemnej. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż winno ono zostać dołączone do oferty.

2. Interpretacja zapisów SIWZ wskazanych w ust. 3.4 - 3.7 SIWZ wskazuje, iż wymóg zatrudnienia kierowców wykonujących czynności odbioru i dostawy bielizny na podstawie umowy o pracę, dotyczy pracowników wykonawcy lub podwykonawcy, biorącego udział w realizacji przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym:

- prosimy o potwierdzenie, iż ww. interpretacja jest prawidłowa, w przypadku potwierdzenia powyższego, prosimy o korektę zapisu zawartego w ust. 3.6. lit. a) SIWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych

osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia świadczenia w imieniu Wykonawcy;"

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje korekty zapisu zawartego w ust. 3.6 lit. a SIWZ. W SIWZ pkt 3.6. lit. a) jest:

"oświadczenie wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia świadczenia w imieniu Wykonawcy;"

W SIWZ pkt 3.6. lit. a) winno być:

"oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia świadczenia w imieniu Wykonawcy;"

3. Czy Zamawiający potwierdza, iż:

a) w przedmiotowym postępowaniu wykonawcy zobowiązani są złożyć wraz z ofertą (tj. formularzem ofertowym) wyłącznie niżej wskazane dokumenty:

- oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ,
- pełnomocnictwo, gdy osoba podpisująca ofertę w imieniu Wykonawcy nie jest wpisana do właściwego rejestru jako osoba upoważniona do reprezentacji, musi przedstawić pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wykonawcy oraz jego reprezentowania i zaciągania zobowiązań finansowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz pełnomocnictwo powinny zostać złożone razem z ofertą.

b) w przedmiotowym postępowaniu dokumenty określone w ust. 8.4 SIWZ (tj. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych oraz odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej) będą składane na wezwanie Zamawiającego od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona? (Wątpliwości wynikają z tego, iż w ogłoszeniu o zamówieniu nr 536942-N-2017 z dnia 22 czerwca 2017 r. Zamawiający w pkt. IV.2.3. zawarł informację, zgodnie z którą nie przewiduje zastosowania procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp - tj. tzw. "procedury odwróconej". W tym zakresie ogłoszenie pozostaje niespójne z SIWZ).

Odpowiedź: Dokumenty, o których mowa w ust. 8.4 SIWZ będą składane na wezwanie Zamawiającego od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona. Zamawiający zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu nie przewiduje zastosowania procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp.

c) w przedmiotowym postępowaniu takie dokumenty jak:

- zobowiązanie podmiotu trzeciego, o którym mowa w art. 22a ust. 2 ustawy Pzp,

- pełnomocnictwo, o którym mowa w art. 23 ust. 2 ustawy PZP (tj. udzielone pełnomocnikowi przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego),

mają być przedłożone wraz z ofertą? Czy też na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w ust. 8.3. SIWZ?

Odpowiedź: Dokumenty powinny zostać złożone wraz z ofertą.

4. Czy wymagane od Wykonawcy oświadczenie o posiadaniu pralni zastępczej, o którym mowa w załączniku nr 1 do SIWZ (pkt. 7), będzie składane wraz z zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego poprzez odpowiednie wypełnienie S 2 ust. 6 umowy? Czy też Zamawiający wymaga w tym zakresie złożenia jakiegoś odrębnego oświadczenia i na jakim etapie?

Odpowiedź: Oświadczenie zawarte jest w formularzu oferty pkt 5).

5. Prosimy o sprecyzowanie, czy załącznik do umowy "Opis procedur i technologii prania bielizny wg jej rodzajów" to załącznik nr 3 czy też nr 4 (jak wskazuje sam formularz załącznika).

Odpowiedź: Opis procedur i technologii prania bielizny wg jej rodzajów" to załącznik nr 3 do umowy. Zamawiający modyfikuje treść załącznika poprzez zmianę jego numeru z 4 na 3 do umowy.

Ponadto Zamawiający zawiadamia, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 04.07.2017r. godz. 9:30. W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

- Pkt 15.11 SIWZ jest:

Ofertę oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia należy złożyć w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, oznaczonym nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanym w następujący sposób: „**Oferta na: Usługa prania bielizny szpitalnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu NIE OTWIERAĆ przed: 2017-06-30 godz. 10:00**”.

- Pkt 15.11 SIWZ winno być:

Ofertę oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia należy złożyć w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, oznaczonym nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanym w następujący sposób: „**Oferta na: Usługa prania bielizny szpitalnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu NIE OTWIERAĆ przed: 2017-07-04 godz. 10:00**”.

- Pkt 16.1. SIWZ jest:

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: Kancelaria (budynek D, pokój D11) do dnia **2017-06-30 do godz. 09:30**.

- Pkt 16.1. SIWZ winno być:

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: Kancelaria (budynek D, pokój D11) do dnia **2017-07-04 do godz. 09:30**.

- Pkt 16.3 SIWZ jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2017-06-30 o godz. 10:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr Dział Zamówień Publicznych (budynek D, pokój D1).

- Pkt 16.3 SIWZ winno być:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2017-07-04 o godz. 10:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr Dział Zamówień Publicznych (budynek D, pokój D1).

Zmiana SIWZ jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu i należy ją uwzględnić przy składaniu ofert. Zmiana ta wymaga wprowadzenia zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych


mgr inż. Małgorzata Krzymańska

Sprawę prowadzi: Ewa Turzańska-Oleksyn, tel. 61 850 62 95, e-mail: ewa.oleksyn@szoz.pl